

Nr 114.

Av herr **Nylander**, om sänkning av tullen å elektroder av järn för elektrisk svetsning.

I nu gällande tulltaxa förefinnes ett missförhållande, på vilket jag härmed vill fästa uppmärksamheten, nämligen tullavgiften beträffande för elektrisk svetsning avsedda elektroder av järntråd, överdragna med vissa kemiska preparat för svetsningens underlättande och förbättring.

Dylika s. k. »klädda elektroder», vilka i stor utsträckning användas här i landet vid elektriska svetsningsarbeten, hava — såsom framgår av bifogade avskrift av kungl. generaltullstyrelsens skrivelse av den 18 september 1929 — tullbehandlats enligt den förut gällande tulltaxans rubrik 896, benämnd »Smidbart gjutgods och andra varor av smidbart järn, ej särskilt nämnda: bearbetade: vägande per styck netto mindre än 0.5 kilogram», med en tull av 20 öre per kilogram.

I nu gällande tulltaxa har emellertid tillkommit en ny rubrik nr 536, benämnd »Löd- och svetsmedel» med en tull av 40 öre/kilogram, och hava numera importerade klädda elektroder tullbehandlats enligt denna rubrik, d. v. s. med tullavgiften höjd från 20 till 40 öre/kilogram.

Då dessa klädda elektroder till mer än 95 procent av sin vikt bestå av vanligt järn, synes det orimligt, att de skola hänföras under rubriken »Svetsmedel», vilken benämning i den allmänna handeln betecknar helt andra preparat, vanligen i form av pulver eller pastor. Det synes således vara nödvändigt åstadkomma ett sådant förtydligande av tulltaxans rubrik 536, att klädda elektroder av järn allt fortfarande tullbehandlas efter 20 öre per kilogram samt löd- och svetsmedel efter 40 öre per kilogram.

Under åberopande av vad här ovan framhållits hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan komplettering av gällande tulltaxa, att tulltaxerubrik nr 536 uppdelas i två underavdelningar, den ena omfattande elektroder av järn för elektrisk svetsning, med en tull av 20 kronor per 100 kilogram, och den andra omfattande löd- och svetsmedel, med en tull av 40 kronor för 100 kilogram.

Stockholm den 22 januari 1931.

Axel Nylander.

Avskrift.

Till tullbehandlingsinspektionen i Stockholm.

Hos kungl. generaltullstyrelsen har civilingenjören Sven Fagrell, Ridaregatan 26, Stockholm, klagat över tulltaxeringen av svetsningstråd, som inkommet till klaganden den 20 augusti 1929 med post från Oslo i ett paket med nr 840. Varan i fråga, av beskaffenhet två till styrelsen överlämnade prov utvisa och med en tullpliktig vikt av 1 kilogram 800 gram, har av vederbörande förrättningsman attesterats enligt rubrik 1256: lödpasta och lödpulver, avsedda att underlätta lödning av metaller, med tull av 40 öre för kilogram. I enlighet härmed har tull debiterats och erlagts med 72 öre (tullavdelningens för postpaket inkommande journal II för augusti nr 2272).

Klaganden har påyrkat tillämpning av rubrik 896: Smidbart gjutgods och andra varor av smidbart järn, ej särskilt nämnda: bearbetade vägnade per styck netto mindre än 0.5 kilogram, med tull av 20 öre för kilogram.

Häröver har ni avgivit utlåtande.

Vid föredragning av ärendet har styrelsen funnit, att ifrågakomna svetsningstråd bort taxeras enligt sistnämnda rubrik 896.

På grund härav äger generaltullstyrelsens kassakontor att av tullmedel mot kvitto till klaganden utbetala för mycket erlagd tull med 36 öre samt, under åberopande av detta styrelsens beslut och med biläggande av nämnda kvitto samt kontoret tillställd avskrift av beslutet, i sina räkenskaper avföra det sålunda restituerade beloppet under titel: Restitutioner, övriga.

Det åligger eder föranstalta därom, att anteckning om detta styrelsens beslut göres å vederbörligt ställe i kopian av den journal, där ifrågavarande avgift debiterats.

Detta meddelas eder härigenom till egen och vederbörandes kännedom och efter rättelse samt för delgivning med klaganden.

Bifogade handlingar torde återställas till klaganden.

Stockholm den 18 september 1929.

KUNGL. GENERALTULLSTYRELSEN.

A. E. M. Ericsson.

H. Brejde.